
„zasnąć”. Po drodze wstąpiła do kościoła. Tu przecież spędziła wiele lat życia, korzystała z 

sakramentów świętych. Chciała widocznie przedstawić Bogu swój ból, swoją sytuację. 

Coś ciągnęło ją do konfesjonału. Nastąpiła wewnętrzna walka. W końcu poszła i 

wyspowiadała się. To ją uratowało. „Panie, do kogóż pójdziemy?”. 

Ludzie coraz częściej odchodzą od Boga, od Mszy świętej i od modlitwy. Grozi nam nie 

tyle wrogość, ile obojętność wobec zasad religii. Czy Pierwsza Komunia Święta ma być 

ostatnią? Czy życie religijne ograniczy się do tradycji i zwyczajów? Do kogo więc będzie 

należało królestwo niebieskie? Do tych, którzy z przekonaniem opowiedzą się za 

Chrystusem.                                                                                        

                                                                                                           ks. Leszek Smoliński 

                         OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

                                              22.08.-28.08.2021R 

• Przeżywamy dziś XXI niedzielę zwykłą. 

• We wtorek święto św. Bartłomieja, Apostoła. 

• W czwartek Uroczystość NMP Częstochowskiej. 

• Dziękuję za sprzątanie naszej świątyni i przyozdobienie jej kwiatami. 

W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według 

wyznaczonej listy.  

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary. 

• Dzisiejsza kolekta, jak również za tydzień przeznaczona jest na potrzeby 

naszej parafii. 

• Zachęcam do sięgnięcia po prasę katolicką. Jest nowy Gość Niedzielny. 

  

  Wszystkim życzę błogosławieństwa Bożego na cały nowy tydzień!               

                                                                      Ks. Daniel Breguła - proboszcz  Złota myśl tygodnia  

„Sądzimy, że nasze życie ma sens dlatego, że żyje ta lub inna osoba. W 

rzeczywistości nie jest tak. Dlatego i tylko dlatego nasze ludzkie życie ma sens, że 

ziemia pewnego dnia stała się godna nosić człowieka! Jezusa Chrystusa! że żył 

taki człowiek jak Jezus. Gdyby nie żył Jezus, nasze życie nie miałoby sensu mimo 

wszystkich istot ludzkich, które znamy, czcimy i kochamy”. 

                                                                                                    Dietrich Bonhoefer 
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            21. Niedziela Zwykła –  Rok B    22 sierpnia 2021 r.     Refleksja 

   Rozpaczliwe, a zarazem pełne nadziei słowa padły w dzisiejszej Ewangelii z ust św. 

Piotra: „Panie! do kogóż pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego”. Św. Piotr nie 

wyobrażał sobie życia bez Chrystusa. Tylko w trwaniu przy Chrystusie widział sens dla 

swego życia.„Panie, do kogóż pójdziemy?”. Jest to pytanie powtarzane dzisiaj coraz 

częściej. Jedni zadają go w chwilach rozpaczy, zniechęcenia, inni – gdy są radośni, 

szczęśliwi. Jeśli wybiorą Chrystusa, umacniają się w wierze, oddaniu i zaufaniu wobec 

Niego. Pomimo bólu, samotności, czy porzucenia przez najbliższych. 

  Czego wymagał Pan Jezus od swoich uczniów, czego wymaga od nas? Mówiąc krótko, 

wierności, czystości serca, zdolności pokonywania przeszkód życiowych. Wierność 

małżeńska pryska przy byle jakich potknięciach, nie ma sił na wzajemne wybaczenie 

sobie jakichś upokorzeń, ambicje biorą górę nad rozsądkiem. W powiatowym sądzie 

odbywała się rozprawa rozwodowa. Na sali słychać było wzajemne krzykliwe oskarżenia. 

Ludzie kiwali głowami z politowaniem. Na rozprawę niepostrzeżenie przyszła także 12–

letnia córka rozwodzących się małżonków. Wszystko słyszała i chyba tylko na jej twarzy 

malował się wstyd. Kiedy padały słowa wyroku, dziecko głośno krzyknęło: „A ja, do kogo 

pójdę?”. Podszedł do niej biedny, emerytowany kolejarz i powiedział: „Dziecko, ja cię 

przygarnę, będziemy razem..”. Sędzia, patrząc na to, co się dzieje, dopowiedziała: „W 

tym domu zabrakło jednego mebla – zabrakło klęcznika. Gdyby w tym domu choć jedno z 

rodziców klękało do modlitwy, to biedne dziecko miałoby dom!”.„Panie, do kogóż 

pójdę?” – zapytała kiedyś młoda dziewczyna. Miała dwadzieścia trzy lata. Przeżywając 

osobistą tragedię, załamała się. Była bliska odebrania sobie życia. Wszystko było już 

zaplanowane. Zwolniła się wcześniej z pracy, pożegnała się z matką, załatwiła kwestię 

mieszkania, kupiła odpowiednie tabletki, aby po ich przedawkowaniu spokojnie  

http://www.parafiachroscina.pl/


                    PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  

PONIEDZIAŁEK – 23.08.2021 – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Do Bożej Opatrzności dziękując Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Firlus 

 i Gryszczyk. 

WTOREK –24.08.2021 –ŚWIĘTO ŚW. BARTŁOMIEJA ,APOSTOŁA 

18:00  Do Bożej Opatrzności dziękując Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże i zdrowie w intencji Barbary i Adama 

Chudala z ok. 15 r. ślubu oraz o Boże błogosław. w rodzinie. 

ŚRODA – 25.08.2021 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00  Za ++ rodziców Annę i Pawła Barucki , ich rodziców, rodzeństwo, brata Gintra 

oraz za teściów Łucję i Jerzego Wocka. 

CZWARTEK– 26.08.2021 – UROCZYSTOŚĆ NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ 

18:00  O radość nieba dla + mamy Gertrudy Rokita oraz z prośbą o zdrowie i błogosław. 

Boże dla całej rodziny Rokita. 

PIĄTEK– 27.08.2021 – WSPOMNIENIE ŚW. MONIKI 

18:00 Za ++ rodziców Martę i Jerzego Szemainda, ojca Pawła Majer oraz za ++ z 

pokrewieństwa. 

SOBOTA– 28.08.2021 – WSPOMNIENIE ŚW. AUGUSTYNA, BISKUPA I DOKTORA 

KOŚCIOŁA 

7:30 Intencja wolna… 

18:00  Z podziękowaniem za otrzymane dobro w int. rodziców o zdrowie dla nich, Boże 

błogosław., opiekę MBNP oraz o opiekę Opatrzności Bożej dla rodziny Ewy 

 i Józefa Długosz. 

NIEDZIELA  XXII   ZWYKŁA – 29.08.2021 

7:00 Za ++ rodziców Marię i Jana Kołodziej, Marię i Karola Nicpoń oraz o zdrowie 

 i błogosław. Boże w  rodzinach Nicpoń i Baucz. 

9:00 Za + żonę Lidię Jurek, ++ matki Annę i Urszulę, brata Henryka, dziadków, ++ z 

pokrew. Jurek, Miętus oraz o zdrowie i błogosław. Boże w rodzinie. 

10:30 W intencji Gabrieli Fijałkowskiej w 1 r. urodzin i chrztu św., w intencji 

Tymoteusza Fijałkowskiego o opiekę Anioła Stróża oraz o błogosław. Boże 

 i zdrowie w rodzinie. 

PONIEDZIAŁEK – 30.08.2021 – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Za ++ Annę i Alfreda Gryszczyk, ++ rodziców, teściów, rodzeństwo, pokrew. i za 

dusze w czyśćcu cierpiące. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i opiekę, z 

prośbą o dalsze błogosław. Boże, zdrowie w rodzinie Krzysztofa i Izabeli 

Pietruszka oraz o Dary Ducha Świętego i opiekę Aniołów Stróżów dla dzieci 

Kamili i Szymona. 

WTOREK –31.08.2021 –DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Za + męża i ojca Marcina Czaplickiego w 8 r. śm., ++ rodziców, siostry, braci, 

bratowe, szwagrów oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Czaplicki i 

Gala. 

ŚRODA – 01.09.2021 – WSPOMNIENIE BŁ. BRONISŁAWY, DZIEWICY PATRONKI DIEC. 

OPOLSKIEJ 

8:00 Do Bożej Opatrzności dziękując Panu Bogu i Matce Bożej za czas wakacyjnego 

wypoczynku z prośbą o błogosław. Boże , zdrowie, Dary i Moc Ducha Świętego 

dla uczniów, Dyrekcji, nauczycieli, wychowawców, katechetów i wszystkich 

pracowników naszej szkoły z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego. 

Poświęcenie tornistrów pierwszoklasistów. 

CZWARTEK– 02.09.2021 – I CZWARTEK MIESIĄCA 

7:00 O powołania kapłańskie, zakonne i misyjne z naszej parafii, w intencji ks. 

Proboszcza Daniela, ks. Łukasza, w intencji żyjących i zmarłych Matek - intencja 

od Bractwa Matek z Chróściny.   GODZINA ŚWIĘTA 

PIĄTEK– 03.09.2021 – I PIĄTEK MIESIĄCA 

7:00 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa na wynagrodzenie za nasze grzechy 

 i całego świata oraz w intencji wszystkich żyjących i ++ Ojców i Bractwa św. 

Józefa – intencja od Bractwa Ojców z Chróściny.   NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 

18:00   Za + żonę Ingeborg Gonschor w kolejną rocznicę śm. 

SOBOTA– 04.09.2021 – I SOBOTA MIESIĄCA 

7:05 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 

7:30  Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za 

grzechy świata oraz w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną 

miłością.  Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP – Różaniec. 

18:00  Za ++ męża Bernarda Sordon, rodziców Marię i Józefa Hyla, teścia Waltra 

Sordon, dziadków Karolinę i Jakuba Hyla, Annę i Józefa Sordon, Annę i 

Wawrzyńca Okoń oraz o zdrowie i błogosław. Boże w rodzinach Sordon, 

Damboń i Wystrach. 

NIEDZIELA  XXIII   ZWYKŁA – 05.09.2021 

7:00 Do Bożej Opatrzności dziękując Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, zdrowie w int. Kariny 

Kręcichwost z ok. 50 r. ur. oraz o zdrowie i błogosław. Boże w rodzinie.  

9:00 Za ++ rodziców Lucję i Rudolfa Hollek, ojca Pawła Knosala oraz o zdrowie 

 i błogosław. Boże w rodzinach Holek, Knosala, Mikietyn. 

10:30   I.Za ++ rodziców Wiesławę i Joachima Fonfara oraz o zdrowie i błogosław. Boże 

w rodzinie Sopa. 

 II. Z okazji 1 urodzin Amelii Tatura z prośbą o dalszą opiekę Anioła Stróża 

 i błogosław. Boże w całej rodzinie. 

14:30  Nieszpory. 
 


